定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成 24 年７月 24 日（火）

２ 場  所  豊田支所 大会議室（２階）

３ 出席委員

   土屋正志、市村尚人、高橋智美、岡村博子、栗原満

４ 欠席委員  なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 横田清一  学校教育課長 荻原由美子  生涯学習課長 佐々木正

   生涯学習課長補佐 宮本浩明  学校教育課指導主事 小野良一

   学校教育課長補佐 杉本光正

６ 開 会  午前９時 29 分

７ 土屋教育委員長が傍聴者２名に対して許可した。

８ 土屋教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

９ 会議録の承認署名

  平成 24 年６月 21 日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課長補佐が朗読し、出席

委員全員が承認し署名する。

10 教育長報告

(1) ６月22日 学力向上プラン小委員会（委員長、教育長）

(2) ６月24日 科野小学校クロスカントリースキークラブ創立30周年記念式典

（教育長）

(3) ６月25日 中高地区教育委員会連絡協議会と中野・下高井校長会との懇談会

（委員長、教育長、次長）

(4) ６月26日 第１回中野立志舘高等学校学校評議員会（教育長）

(5) ６月27日 第３回校長会（委員長、教育長）

(6) ６月29日 高社中学校区４小学校６年生交流会（教育長）

(7) ７月２日 青少年健全育成強調月間一斉啓発活動（市内中学校ほか）

(8) ７月２日 主幹指導主事学校訪問（中野平中学校）

(9) ７月３日 主幹指導主事学校訪問（科野小学校・倭小学校）

(10) ７月５日 通学路合同安全点検代表者会議（委員長、教育長）

(11) ７月５日 中高学校保健会第１回理事会（教育長）

(12) ７月６日 信州中野特別映画上映会打ち合わせ会（教育長ほか）

(13) ７月10日 長野県都市教育長協議会（教育長）

(14) ７月10日 長野県北部地震（震度５弱）

(15) ７月10日 第２回教頭会（委員長）

(16) ７月10日 北信総合病院倫理委員会（委員長）

(17) ７月11日 長野県市町村教育委員会連絡協議会役員会、代議員会、教育行政

懇談会、情報交換会（委員長、教育長）

(18) ７月13日 野村生涯学習研究所来訪（教育長）

(19) ７月13日 生涯学習推進会議（教育長）

(20) ７月14日 中野祇園祭催物出発式（教育長）

(21) ７月15日 中野祇園祭馬乗り出陣式（教育長）

(22) ７月17日 ＢＣリーグ公式戦招待券贈呈式（教育長）

(23) ７月18日 栄誉賞表彰式（教育長）

(24) ７月18日 中野・下高井校長会と中高地区市町村教育委員会補助金・負担金の

の懇談会（委員長、教育長、次長）

（25）７月20日 中学生被爆地派遣生徒委嘱式（教育長）

（25）７月22日 しんぺい合唱団第12回定期演奏会（教育長）

◆以上 25 件のうち教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

11 報 告

(1) 中野市生涯学習推進会議委員の委嘱の専決処分の報告について

機関団体名 氏  名 任     期

中野市ＰＴＡ連合会  中澤 州一 平成24年６月21日～平成25年４月30日

中野青年会議所  中山 雅人 平成24年６月21日～平成25年４月30日

 ◆ 以上１件について、生涯学習課長から専決処分した旨の説明を受けた。

 (2) 中野市子ども読書活動推進連絡会委員の委嘱（任命）の専決処分の

報告について

氏  名 所 属 等 備   考

小島 佐和子 読書活動の推進者 識見を有する者

青木 幸子 読書活動の推進者 識見を有する者

栗林 由美子 中央幼稚園教諭 私立幼稚園教諭

高木 涼 ひよこ保育園副園長 私立保育園職員

荒井 佳代子 平岡小学校教諭 小学校教諭

鈴鹿 なつき 中野平中学校教諭 中学校教諭

小林 幸子 おはなしネットワーク☆ＮＡＫＡＮＯ会員
読み聞かせ団体関

係者

出川 貴久美 豊田子育て支援センター所長 子育て課職員

清水 さと美 みよし保育園長 公立保育所園長

丸山 晃 保育課保育係長 保育課職員

小林 由美 学校教育課学校教育係長 学校教育課職員

月岡 篤志 中野市立図書館長 図書館長

北原 郁 中野市立図書館司書 図書館司書

◆ 以上１件について、生涯学習課長から専決処分した旨の説明を受けた。

 (3) 事業の後援の専決処分の報告について

 事  業  名 期 日   申 請 者

１ 信州スポーツサミット（後援） ８月５日 長野県教育委員会教育長

２
第 19 回長野県聴覚障害者大会

（後援）
11 月 11 日

社会福祉法人 長野県聴覚

障害者協会

理事長 上野芳雄

３
第 50回記念 2012 中野市民音楽祭

（後援）
８月 25 日

中野市長 小田切治世

中野市音楽団体連盟

会長 小林 泉

４
「ふれあい わんぱく学校 in

中野」（後援）

８月 12 日

 ～13 日

信州中野ふるさと交流団

団長 北山和夫

５ 第 8回中野市民水泳大会（後援） ８月 26 日
中野市体育協会

会長 中嶋元三

６
2012 年度（公社）中野青年会議所 9

月公開例会（後援）
9 月 9 日

（公社）中野青年会議所

理事長 山岸 誠

 ◆ 以上６件について、学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

(4) 通学路における緊急合同点検の報告について

  （資料省略）

◆ 以上１件について、学校教育課長から市内 11 小学校について通学路における合同

点検を実施する旨の説明を受けた。

12 協議

(1) 営利企業等従事許可について

従 事 者    小嶋隆徳（中央公民館長 嘱託）

業 務 名    中野土地改良区柳沢支部総代（兼第１工区委員）

業務内容    畑地灌漑維持管理

期 間    平成24年８月29日～平成28年８月28日

◆ 以上１件について学校教育課長から説明を受け、許可することに決定した。

 (2) 当面する諸行事、会議等について

  教育委員会を８月 23 日（木）午後２時 30 分から開催することに決定した。

13 その他

(1) 平成24年度教育課程研究協議会への参加について

◆ 学校教育課長から説明を受けて、各教育委員が出席する会場を決定した。

 (2) 広告掲載依頼ついて

 ◆ 学校教育課長補佐から説明を受けて、広告掲載することに決定した。

14 閉 会   午前 10 時 46 分